

耀科國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零一年三月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核綜合損益表、簡明綜合現金流量表及綜合已確認收益及虧損報表，以及本集團於二零零一年三月三十一日之綜合資產負債表，連同二零零零年之比較數字載列如下：

未經審核中期業績

綜合損益表

	附註	未經審核	
		截至三月三十一日止六個月	
		二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
營業額	2	1,961,542	2,160,196
銷售成本		(1,657,913)	(1,882,214)
毛利		303,629	277,982
其他收益		23,837	25,145
分銷成本		(17,988)	(25,492)
行政支出		(62,856)	(35,563)
其他經營盈虧		(510)	(22,494)
經營溢利	3	246,112	219,578
融資成本		(80)	(71)
應佔共同控制實體之虧損		(7)	—
除稅前溢利		246,025	219,507
稅項	4	(36,166)	(36,964)
除稅後溢利		209,859	182,543
少數股東權益		12,454	—
股東應佔溢利		222,313	182,543
於十月一日之保留溢利		459,439	239,991
上年度額外末期股息		(189)	(3,497)
可供分配總額		681,563	419,037
股息	5	(78,414)	(69,778)
於三月三十一日之保留溢利		603,149	349,259
每股盈利	6		
每股基本盈利		港幣0.49元	港幣0.44元
每股全面攤薄盈利		港幣0.47元	港幣0.38元

中期報告 2001

綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零一年 三月三十一日 港幣千元	經審核 二零零零年 九月三十日 港幣千元
固定資產		17,249	21,760
共同控制實體		2,164	2,193
投資證券		56,519	67,880
會所債券		12,301	12,301
流動資產			
存貨		350,379	334,408
貿易投資		20,797	50,988
應收賬款	7	508,568	483,643
按金、預付款項及其他應收款項		18,304	45,505
已抵押銀行結餘		614,440	753,165
現金及銀行結餘		310,501	107,582
		1,822,989	1,775,291
流動負債			
應付賬款及應付票據	8	725,938	797,982
其他應付款項及應計費用		153,629	149,441
稅項		126,594	135,772
擬派股息		78,414	100,628
長期負債之即期部分	10	345	370
		1,084,920	1,184,193
流動資產淨額		738,069	591,098
		826,302	695,232
資金來源：			
股本	9	46,126	45,428
保留溢利		603,149	459,439
其他儲備		206,983	207,586
股東資金		856,258	712,453
少數股東權益		(30,738)	(18,284)
長期負債	10	782	1,063
		826,302	695,232

中期報告 2001

簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	292,802	(116,721)
投資回報及融資成本		
收取利息	19,247	25,134
銀行貸款利息	(63)	(60)
租購合約之利息部分	(17)	(11)
派發股息	(100,817)	(84,328)
投資回報及融資成本之現金流出淨額	(81,650)	(59,265)
稅項		
支付稅項	(45,344)	(10,095)
投資業務		
購置固定資產	(857)	(2,272)
出售固定資產所得款項	—	250
於共同控制實體之投資	—	(2,797)
購入投資證券	(313)	—
購入會所債券	—	(5,385)
購入貿易投資	—	(86,617)
出售貿易投資所得款項	26,810	61,430
投資業務之現金流入／(流出)淨額	25,640	(35,391)
融資前之現金流入／(流出)淨額	191,448	(221,472)
融資		
發行股份所得款項	11,777	72,648
償還銀行貸款	(163)	(163)
償還租購合約之資本部分	(143)	(177)
融資之現金流入淨額	11,471	72,308
現金及等同現金項目之增加／(減少)	202,919	(149,164)
十月一日之現金及等同現金項目	107,582	396,118
三月三十一日之現金及等同現金項目	310,501	246,954

本集團之現金及等同現金項目僅指現金及銀行結餘。

## 綜合已確認收益及虧損報表

	未經審核	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
重估投資證券之虧蝕	(11,674)	—
因換算附屬公司及一個共同控制實體賬目 所產生之滙兌差額	(8)	—
未於損益表內確認之虧損淨額	(11,682)	—
本期間溢利	222,313	182,543
已確認收益及虧損總額	210,631	182,543

附註：

### 1. 主要會計政策

此等未經審核中期財務報表乃按照香港會計師公會發出之香港會計實務準則(「SSAP」)第25條「申報中期財務業績」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第附表十六而編製。

編製此等中期財務報表時所採用之有關會計政策及計算方法乃與截至二零零零年九月三十日止年度之年度財務報表所使用者一致。此等中期財務報表應與二零零零年度財務報表一併閱讀。

由於採納由香港會計師公會發出之SSAP第1條「呈報財務報表」(經修訂)，因此若干數字已獲重編及擴大。

### 2. 營業額及分類資料

本集團主要從事買賣電訊產品。本集團於本期間之營業額及對經營溢利/(虧損)之貢獻按主要業務及市場劃分之分析如下：

	未經審核 營業額		未經審核 經營溢利/(虧損)	
	截至三月三十一日止六個月		截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
主要業務：				
買賣電訊產品	1,961,542	2,160,196	271,215	219,578
其他業務	—	—	(25,103)	—
	1,961,542	2,160,196	246,112	219,578
主要市場：				
中國	1,744,735	1,816,554	250,496	188,469
香港、台灣及澳門	216,807	343,642	(4,384)	31,109
	1,961,542	2,160,196	246,112	219,578

### 3. 經營溢利

	未經審核	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
經營溢利已計入及扣除下列項目：		
<u>計入</u>		
出售固定資產收益	—	250
出售貿易投資收益	391	2,442
外匯投資之已變現兌換盈利	19,758	—
<u>扣除</u>		
自置固定資產折舊	2,413	906
以租購合約持有之固定資產折舊	34	126
出售固定資產虧損	2,921	—

### 4. 稅項

	未經審核	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
稅項收費包括：		
香港利得稅	14,427	29,709
海外稅項	26,341	7,255
過往期間超額撥備	(4,602)	—
	<u>36,166</u>	<u>36,964</u>

香港利得稅乃就本期間在香港營運之本集團內公司之估計應課稅溢利按稅率16% (二零零零年：16%) 提撥準備。

海外溢利稅項已按本集團經營所在國家之稅率於本期間內估計應課稅溢利計算。

### 5. 股息

	未經審核	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元
擬派中期股息		
每股普通股港幣0.17元(二零零零年：港幣0.16元)	<u>78,414</u>	<u>69,778</u>

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按本集團股東應佔溢利港幣222,313,000元(二零零零年：港幣182,543,000元)計算。

每股基本盈利乃按本期間已發行普通股之加權平均數457,744,545股(二零零零年：414,279,527股)計算。每股全面攤薄盈利乃按474,572,959股普通股(二零零零年：479,761,413股)(即於本期間已發行普通股之加權平均數加上假設所有尚未行使之認股證和購股權均已獲行使而被視為以無代價發行普通股之加權平均數16,828,414股(二零零零年：65,481,886股))而計算。

7. 應收賬款

於二零零一年三月三十一日之應收賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零一年 三月三十一日 港幣千元	經審核 二零零零年 九月三十日 港幣千元
1個月內	281,624	247,883
2個月	161,723	125,262
3個月	63,468	43,966
超過3個月	23,358	87,152
減：撥備	(21,605)	(20,620)
	<u>508,568</u>	<u>483,643</u>

給予本集團客戶之一般除賬期最多為90天，惟經本公司高級管理人員批准之若干信用可靠客戶可獲得較長之除賬期。

8. 應付賬款及應付票據

	未經審核 二零零一年 三月三十一日 港幣千元	經審核 二零零零年 九月三十日 港幣千元
應付賬款	83,223	121,582
應付票據	642,715	676,400
	<u>725,938</u>	<u>797,982</u>

本集團於二零零一年三月三十一日及二零零零年九月三十日之應付賬款及應付票據一般須於90日內清償。本集團於二零零一年三月三十一日及二零零零年九月三十日之所有應付賬款之年期均須少於30日。

9. 股本

	未經審核 二零零一年三月三十一日		經審核 二零零零年九月三十日	
	股份數目 千股	港幣千元	股份數目 千股	港幣千元
法定股本 每股面值港幣0.10元之普通股	<u>2,000,000</u>	<u>200,000</u>	<u>2,000,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足股本 每股面值港幣0.10元之普通股	<u>461,264</u>	<u>46,126</u>	<u>454,283</u>	<u>45,428</u>

## 10. 長期負債

	未經審核 二零零一年 三月三十一日 港幣千元	經審核 二零零零年 九月三十日 港幣千元
須於下列期間償還之有抵押長期銀行貸款：		
一年內	325	325
第二年	325	325
第三至第五年	239	402
	889	1,052
須於下列期間償還之租賃合約之負債：		
一年內	20	45
第二年	87	205
	107	250
遞延稅項	131	131
長期負債總額	1,127	1,433
減：須於一年內償還之款項	(345)	(370)
	782	1,063

## 11. 或然負債

本集團自二零零零年九月三十日以來之或然負債概無任何重大變動。

## 12. 承擔

### a. 經營租約承擔

於二零零一年三月三十一日，本集團根據下列期間到期之有關土地及樓宇經營租約而於未來十二個月之付款之承擔：

	未經審核 二零零一年 三月三十一日 港幣千元	經審核 二零零零年 九月三十日 港幣千元
於以下年期屆滿之經營租約：		
一年內	710	1,582
第二至第五年(包括首尾兩年)	10,651	4,893
	11,361	6,475

### b. 其他承擔

於二零零一年三月三十一日，本公司之附屬公司Sino Media Group Limited(前稱為中華體育營製有限公司)之牌照年費承擔合共人民幣15,000,000元(二零零零年九月三十日：人民幣15,000,000元)。根據牌照協議，牌照費將由二零零零年一月一日八年之協議期內每年增5%。